

ที่ ปชจ. 019/2561

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2561

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของงวด ไตรมาสที่ 3/2561

เรียน เลขาธิการ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุกรณีมีผลการดำเนินงานเปรียบเทียบกับ กงวดไตรมาสที่ 3  
เปรียบเทียบของปี 2561 และ 2560 ดังนี้

รายได้จากการขายสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2561 และ 2560 มีมูลค่า 466.86 ล้านบาท และ  
มูลค่า 433.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 33.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.78 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่  
3 ปี 2560

ต้นทุนขายสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2561 และ 2560 มีมูลค่า 355.25 ล้านบาท และมูลค่า  
331.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 23.45 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.07 เทียบกับ ไตรมาสที่ 3 ปี  
2560

กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ ไตรมาสที่ 3 ปี 2561 มี  
กำไร จำนวน 34.34 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปี 2560 มีกำไร 35.32 ล้านบาท ลดลง  
1.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.06 ทั้งนี้

ทั้งนี้สาเหตุที่อัตรากำไรสุทธิของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น เนื่องจากมียอดขายเพิ่มขึ้น และ  
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร รวมถึงต้นทุนทางการเงินลดลง



ผลการดำเนินงานเปรียบเทียบ สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 30 กันยายน 2561

ล้านบาท	2560	2561	อัตราส่วนการเปลี่ยนแปลง
			ร้อยละ เพิ่ม (ลดลง)
รายได้จากการขาย	433.18	466.86	7.78%
ต้นทุนขาย	331.79	355.25	7.07%
รายได้อื่น	5.92	2.90	( 51.01 )%
กำไรเบื้องต้น	101.39	111.61	10.08%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	51.29	30.86	( 39.83 )%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.43	31.30	151.81%
ต้นทุนทางการเงิน	0.50	0.04	( 92 )%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	35.68	36.54	2.41%
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	35.32	34.24	( 3.06 )%
อัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขาย	76.60%	76.09%	( 0.66 )%
อัตราส่วนกำไรเบื้องต้นต่อรายได้จากการขาย	23.40%	23.91%	2.18%
อัตราส่วนต้นทุนทางการเงินต่อรายได้จากการขาย	0.11%	0.01%	( 90.91 )%

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสินีมาศ โสติกภาพนุกูล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

**AgriPure Holdings Public Company Limited บมจ. 454**

70 Moo 6 Paholyotin Rd., Klong Nueng, Klong Luang, Pathumtani 12120 Thailand. Tel : (662) 516-0941-45 Fax : (662) 516-0946